
NGAN HANG THU'O'NG M~I coPHAN QUOC DAN

3,107,125,092

Mau s ):-B02afTCTD

(Banhclnhthea Qf)s61612007IQ· -NHNNn~ay 181412007cua
Th6nga6c NHNN

BANGcANDOIK~TOAN
Quy III nam 2015

9an vj:VND

STT Chi th~u
Thuyl!t

minh
secu6i ky

(1) (2) (3) (4) (5)

A TAl SAN
I Ti~n m~t, yang bac, da quy V.1 308,875,532,498 220380,213,732

V.2 544,590,876,335 840907,145,366

III Ti~n, yang gll'i tal cac TCTD khac ya cho yay cac
TCTD khac

V.3 1,615,012,559,342 6,656 016,655,436

1 Ti~n, vc'mgglii tai cacTCTD khac 1,430,012,559,342 4,160,705,624,186

2 Cho yay cacTCTD khac 185,000,000,000 2,500, DOO,OOO,OOO

3 01,1'ph6ng rui ro cho yay cac TCTO khac o (4,E88,968,750)

IV Ch(l'ng khoan kinh doanh o

1 Chling khoan kinh doanh o
2 01,1'ph6ng giam gia chling khoan kinh doanh (*) o
V Cac cong cu tai chinh phai sinh ya cac tai san tai

chinh khac
o

VI Cho yay khach hang 19,192,163,843,311 6,445, 71,447,449

1 Cho yay khach hang V.4 19,415,720,463,006 6,640,E56,545,729

2 01,1'ph6ng rui ro cho yay khach hang(*) V.5 (223,556,619,695) (195,3 ~5,098,280)

VII Heat dQng mua nQ'

1 Mua no

2 01,1'ph6ng rui ro heat dOng mua no

VIII Ch(l'ng khoan diu tll' V.6 8,707,520,875,863 ~,158,7~3,089,638

1 Chling khoan d~u tU' san sang de ban (2) 3,963,401,404,639
lB,687,9~6,835,756

o
,470,7 6,253,8822 Chling khoan d~u tU' gilr d~n ngay dao han 4,744,119,471,224

o
o
o

3 01,1'ph6ng giam gia chling kboan d~u tU' (*) o

V.7 924,994,425,220 1,016,1~2,944,565

o
50,0 0,000,0001 8~u tU' vao cong ty con 50,000,000,000

2 Von g6p lien doanh o

3 8~u tU' vao cong ty lien k~t o o

4 8~u tU' dai h<;lnkhac
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NGAN HANG THU'O'NG M~I coPHAN QUOC DAN

(76,l90,900,349)

Mau s( :- B02a1TCTD

(Ban hBnh theo Qf) 56 1612007IQt'·NHNN n ay 18/412007cue
Th6ng d6cNHNN

BANGcANDOIK~TOAN
Quy III nam 2015

o

STT

V.10

s6 cu6i ky

Jan vi:VND

5 Dl,I' phang giam gia dau tlJ' dal h<;ln(*)

(4) 5)

Chi tieu Thuy~t
minh

(3,972,574,780) (4, 72,055,435)

(1) (2) (3)

1,171,705,398,725 1,147549,909,891x Tai san eO djnh

1 Tai san eO djnh hCPuhinh V.8 235,591,898,812 219,~87,515,726

a Nguyen gia TSCD 322,797,872,204 295, )78,416,075

b Hao man TSCD (*) (87,205,973,392)

2 Tai san eO djnh thue bli ehinh o
a Nguyen gia TSCD thue tai chinh o o
b Hao man TSCD thue tai chinh (*) o o
3 Tai san eO djnh vo hinh V.9 936,113,499,913 \ 928, 62,394,165

a Nguyen gia TSCD vo hinh 946,245,090,011

o

(13,85 ,861,822)

b Hao man TSCD vo hinh (*) (10,131,590,098)

937, 63,494,011

(8,7 1,099,846)

XI BAt dQng san dau tU'

a Nguyen gia BDSDT o 0

b Hao man BDSDT(*) o 0

XII Tai san Co khac

2,029,177,046,974

6,935,767,159,788 5,350,Op5,079,014

1 Cac khoan phal thu ,040,0 J3,929,408

2 Cac khoan lai, phi phai thu

3 Tai san thu~ TNDN hoan l<;li

2,697,726,682,471

o
,430,590,353,896

o

4 Tal san C6 khac 2,231,722,292,165 893,3 9,657,532

- Trong d6: LQ'i th~ thU'O'ngmgi o °
5

Cac khoan dl,l' phonq rui ro cho cac tai san C6 nOi
bang khac(*)

(22,858,861,822)

TOng tai san co 39,400,630,671,082 36,838,5~3,610,183

B NO' PHAI TRA vA VON CHU saHCru
I cee khoan nQ'Chinh phu va NHNN V.11 o

II Ti~n gwi va vay cac TCTD khac V.12 4,868,270,961,440 8698,793,901,245

Page 2



NGAN HANG THU'O'NG M~I coPHAN QUOC DAN

°

M~u S( :- B02aITCTD

(Ban htlnh thea Qf) s616120071QI-NHNN n ay 181412007cua
Th6ng d6c NHNN

BANGcANDOIK~TOAN
Quy III nam 2015

Dan vi:VND

STT Chi tieu Thuy~t
minh

56 cu6i ky 56 d~u nam

(1) (2) (3) (4) 5)

1 Ti~n glri cua cac TCTD khac 4,077,669,961,440 4,364872,401,245

2 Vay cac TCTD khac 790,601 ,000,000 4,333,~21 ,500,000

III Ti~n gli'i cua khach hang V.13 30,587,980,544,482 ~4,444,:783,528,038

IV Cae eong el,l tai ehinh phai sinh va cac khoan nQ'
tai ehinh khac

5,957,786,060 o

V VOn tai trQ', uy thae dAu tll', cho vay TCTD chju
rui ro

V.14 107,606,957,500 71, 53,245,348

VI Phat hanh giAy tcy e6 gia V.15 44,000,000,000 o
VII Cae khoan nQ'khae V.16 575,278,296,291 412, 20,673,781

1 Cac khoan lai, phi phai tra 525,932,642,165 389, 15,412,324

2 Thull TNON hoan lal phai tra °
3 Cac khoan phai tra va cong no khac 49,345,654,126 23,( 05,261,457

4
01,1'ph6ng rLli ro khac( DI,I' ph6ng cho cong no ti~m
an va cam kllt ngo<;libang) ° °

T8n9 nQ' phal tra 36,189,094,545,773 3\3,627,951,348,412

VIII VOn va cac quy V.17 3,211,536,125,309 L~,210,622,261,771

1 VOn cua TCTD 2,980,571,140,030
l
12,980,5 1,140,030

o
a VOn di~u 1$ 3,010,215,520,000 ,010,2 5,520,000

b VOn d~u tU' XOCB o
• • hAc Th~ng dU' von co p an o °

d C6 phillu quy (*) (29,644,379,970) (29,64f+,379,970)

e C6 phillu U'u dai o °
9 VOn khac o °
2 Quy cLla TCTD 149,860,983,648 142,1 3,430,192

3 Chenh I$ch ty gia hOi doai(3) o o

4 Chenh I$ch danh gia l<;Iitai san ° o

5 LO'inhuc;tnchU'a phfm phOil La lOykll 81,104,001,631 87,917,691,549

a LO'inhuc;tnlLa nam nay 1,237,661,550 8,05 ,351,469

b LQ'inhuc;tnlLa lOykll nam trU'cYc 79,866,340,081 79,86~,340,081
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NGAN HANG THU'O'NG M~I coPHAN QUOC DAN Mau s( ;- B02afTCTD

(Ban Mnh thea QD s616120071Q-NHNN n ay 181412007cua
Th6ng d6c NHNN

BANGcANDOIK~TOAN
Quy III nam 2015

Dan vj:VND

STT Chi tieu

IX LQ'i ich eua co dong thi€!u s6

Thuy6t
minh

56 cu6i ky

(3)(1) (2) (4)

o
5)

TOng n9' phai tra va vOn chu so hCPu

cAcCHI TIEU NGOAI BANG CAN nOI KE ToAN

39,400,630,671,082 36,838,573,610,183

STT Chi tleu Thuy6t
56 cu6i ky

minh
1 Sao lanh vay von 0

2 Cam k~t giao dich hoi doal 2,408,409,580,000

2.1 Cam k~t mua ngo<;li t~ 328,350,000,000

2.2 Cam k~t ban ngo<;lit~ 218,900,000,000

2.3 Cam k~t giao dieh hOEm doi 1,861,159,580,000

2.4 Cam k~t giao dich tU'O'ng fai 0

3 Cam k~t eho vay kh6ng huy ngang 0

4 Cam k~t trong nghi$p VI,! UC 169,505,648,442

5 Sao lanh khac 1,702,923,304,435

6 Cac cam k~t khac

56 d~u ky

169, 68,000,000

21,: 46,000,000

148, 22,000,000

66,6~5,906,614

o

o

L~p Bang K6 toan trU'ong
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NGAN HANG THl1O'NG M~I coPHAN QUOCDAN
Mau s6 :-B03a1TCTD

(Ban hilnh theo po s6 16/2 071Q£J-NHNNngay 181412007
ella Th6ng dOc NHNN

BAo cAo KET QUA HO~ T DONG KINH DOANH
Quy III narn 2015

49,339,723,298 32,297,649,185 71,229,48c,048 71,355,542,744

£JO'nvi:VND

Quylll LOyk~ t~ dAu r am d~n cuOi ky

Nam nay Nam trU'ac Nam n y Nam trU'ac

(4) (5) (6) \ (7)

748,585,276,421 676,238,144,845 2,010,337,3' 8,726 1,871,075,886,564

513,428,255,920 480,431,020,880 1,455,206,4 6,577 1,398,561,025,237

235,157,020,501 195,807,123,965 555,130,8~2,149 472,514,861,327

10,411,544,677 3,587,705,686 19,839,8 0,443 11,004,027,393

5,354,065,507 4,744,869,060 15,799,0:4,340 14,161,451,524

5,057,479,170 (1,157,163,374) 4,040,7 6,103 (3,157,424,131)

(19,008,273,060) (11,207,766,412) (13,973,873,779) (5,632,257,920)

0 0 0 0

14,178,844,230 58,909,193980

o 1,251,489,879 307,448328 2,079,532,648

K~ toan trU'ang

Chi tieu Thuy~tminh r----~~~~-,---~~~~-+~~--Jf__-----,I___~~~~STT

(1) (2)

1
Thu nhap liii va cac khoan thu nh~p
tU'O'ngtl!

2 Chi phi liii va cac chi phi tU'O'ngtl,l'

I Thu nh~p lai thuan

3 Thu nhap tll' heat dong dich vu

4 Chi phi hoat dong dich vu

II Lai/iO thuan tu. heat dQng djch vlJ

III
Lai/iO thuan tu. heat dQng kinh doanh
ngo\li hOi

IV
Lai/iO thuan tu. mua ban ch(Png khoan
kinh doanh

V
Lai/iO thuan tu. mua ban ch(Png khoan
dau tU'

5 Thu nhap tll' hoat dong khac

6 Chi phi heat dong khac

VI Lai/iO thuan tu. hoat dQng khac

VII Thu nh~p tu. gop vOn, mua cO phan

VIII Chi phi hoat dQng

3,240,217,523 129,292,288 16,227,55~,305 32,444,698,842

12,815,938,422 43,921,677 16,667,70~,261 196,906,468

10,059,133,500 682,946,663 14,302,31 ,097 5,481,641,773

2,756,804,922 (639,024,986) 2,365,38,,164 (5,284,735,305)

VI.22 2,875,000,000 2,400,000,000 2,875,00~,000 2,400,000,000

VI.23 180,738,525,758 153,034,812,296 495,436,13 ,894 421,929,600,069

(3)

VI.18

VI.19

VI.20

VI.21

LQ'i nhu~n thuan tu. hO\lt dQng kinh
IX doanh trU'ac chi phi dl,l' phong rui ro

tin dlJng

X Chi phi dl,l' phong rui ro tin dlJng 35,013,261,591 24,209,058,824 10,775,18~,190 59,503,121,617

XI TOng lQ'i nhu~n trU'ac thu~ 14,326,461,707 8,088,590,361 60,454,303l858 11,852,421,127

XII 1 C~i phi tric~ I~p cac khoim xu. Iy theo
. de an tai cau truc NH

7 Chi phi thu~ TNDN hien hanh

8 Chi phi thu~ TNDN hoiin l<;Ii

XII.2 Chi phi thu~ TNON o 1,251,489,879 307,448,328 2,079,532,648

XIII LQ'i nhu~n sau thu~ 147,617,477 6,837,100,482 1,237,661,550 9,772,888,479

XIV LQ'i ich cua cO dong thiAu sO

xv Lai cO' ban tren cO phi~u

L~p Bang



~aus6: B04aITCTD

(Ban nenn thea Qf)s~r61200 ,/Qf)-NHNN
ngay 181412007cue Th6n~ cJ6c NHNN

BAo cAo LU'U CHUYEN TIEN Te

NGAN HANG THU'O'NG M~IcoPHAN QUOC DAN

( Theo phU'O'ng phap tr.,c ti~p)

Quy III narn 2015

NT: £)Ong

STT Chi th~u Thuy6t
minh

(3)

1,429,093,362,240 567,4 3,627,424

(1,318,989,266,736) (855,6 2,336,326)

4,040,716,103 (2,0( 0,260,757)

2,253,680,526 37,89p,915,046

546,492,738 (4,78 3,310,319)

1,768,560,958 13 ,100,000

(480,697,661,457) 260,39 ,071,657)

(2,000,000,000) 0

(363,984,115,628) 517,38,336,589)

SO cuOi kY nay
nam nay

(4)(1) (2)

LU'U chuy~nti~n tiP ho~t cU)ng kinh doanh

1 Thu nh~p lai va cec khoim thu nh~p tU'O'ngtv nh~n dU'Q'c

2 Chi phi lai va esc chi phi tU'O'ngtv da tra (*)

3 Thu nh~p ur hO<;ltd¢ng djch VII nh~n dU'Q'c

so cu )i ky nay
narn truo60c

5)

4 CMnh I~ch s6ti~n tiur; thulthl,J'Cchi ur boe: d¢ng kinh
doanh (ngo<;lit~, vang bee, ch(mg khoan)

5 Thu nh~p kMc

6 Ti~n thu cac khoan noda dU'Q'cxl} Iy x6a, bt) d~p, b~ng
ngu6n rui ro

7 Ti~n chi tra cho nhan vien va hO<;ltd¢ng quan Iy,cong VII
(*)

8 Ti~n thu~ thu nh~p tturcn¢p trong ky (*)

LU'U chuy~nti~n thuan tiP ho~t di)ng kinh doanh trLJ'6oc
nhrmg thay d6i v~ tid san va v6n

Nhfrng thay d6i v6 tai san ho~tdQng

9 (Tang)/ Giam cac khoan ti~n, vang gUi va cho vay cac t6
ch(fc tin dllng kMc

2,315,000,000,000 (~08,711,726,797)

10 (Tang)/ Giam cac khoan v~ kinh doanh ch(mg khoan (3,548,727,786,225) (304,004846,019)

11 (Tang)/ Giam cac cong CII tai chinh pMi sinh va cac tai
san tai chinh kMc

3,407,125,092 (1,562752,885)

12 (Tang)/ Giam cac khoan cho vay kMch hang (2,775,063,917,277) (4, 87,029318,606)

13 Giam ngu6n dV pMng de bUd~p t6n thilt cac khoan (7,292,632,524) o

14 (Tang)/ Giam kMc v~ tai san hO<;ltd¢ng (1,039,387,196,082) 305,919,~88,911

o o
Nhfrng thay d6i v6 cong nQ' ho~tdQng

15 Tang/ (Giam) cac khoan nO'chinh phU va NHNN

16 Tang/ (Giam) cac khoan ti~n gUi va vay cac TCTD (3,830,522,939,805) 1,6~3,204, 00,405

Tang/ (Giam) ti~n gUi cua kMch hang (bao g6m ca Kho
17

b<;lcNha nU'&c)
6,143,197,016,444 6,2~5,980, 02,292

18 Tang/ (Giam) pMt hanh giay ta c6 gia (ngo<;litrt} GTCG
dU'Q'ctinh vao hO<;ltd¢ng tai chinh)

44,000,000,000 (2,1 1,339, 65,229)
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NGAN HANG THU'O'NG M~I coPHAN QUOC DAN
~aus6: B04aITCTD

(Ban hanh theo QEJso 161200 '/QEJ-NHNN
ngay 18/412007CLa Th6n rJ6cNHNN

sAo cAo LU'U CHUYEN TIEN Te
(Theo phU'O'ng phap tr.,c ti~p)

Quy III nam 2015

~VT: 86ng

STT Chrtieu Thuy~t 56 cu6i kY nay 56 cu ~ikynay
minh narn nay namt rU'ac

(1) (2) (3) (4) 5)

19 Tang/ (Giam) v6n tai tro, uy thilc dtJu ur, cho vay ma
35,953,712,152 (17,7 2,300,000)TCTD pMi chiu rui ro

20 Tang/ (Giam) esccong CI,I TC phili sinh va cac khoan no
5,957,786,060 0tai chinh khilc

21 Tang/(Giam) khilc v~ cong noho~t d(mg 26,016,594,656 91,5! 4,216,505

22 Chi tif cec quy cua TCTD (*)

I LU'U CHUYEN TII~NTHUAN ny HO~T DQNG KINH
(2,991,446,353,137) 218,8917,961,988DOANH

Luu chuy~nt;~n tiP hO{lt c19n9 c1§u tU'

1 Mua sam TSC£)(*) (41,181,515,785) (16,67p,612,944)

2 Ti~n thu ttr thanh Jy,nhU'Clngban TSC£) 2,873,637 ,500,000

3 Ti~n chi tif thanh Jy,nhU'Clngban TSC£)(*) 47,460,831

4 Mua sam btJt dong san dtJu ur (*)

5 Ti~n thu tif ban, thanh JybtJt dong san dtJu iir

6 Ti~n chi ra do ban, thanh JyMt dong san dtJu tir (*)

Ti~n chi dtJu iu, gop v6n vao cac dan vi khilc (Chi dau ur
7 mua cong ty con, gop v6n lien doanh, lien kfJt, va cac 0 0

khoan dtJu tl.f dai h~n khilc) (*)

Ti~n thu dau tl.f, gop v6n vao cac dan vi khilc (Thu ban,
8 thanh Jycong ty con, gop v6n Jiendoanh, lien kfJt, cac 91,188,519,345 7,500000,000

khoan dtJu tl.f dai h~n khilc)

9
Ti~n thu cd t{Feva Jqi nhu(m dU'Clcchia tif cac khoan dau

2,875,000,000 0
tl.f, gop v6n dai h~n

II LU'U CHUYEN TIEN ny HO~T DQNG DAu TU' 52,932,338,028 (9,171112,944)

Luu chuy~nti~n tiP hO{lt c19n9 ta; chinh

1
Tang v6n cd phan tif gop v6n viii ho~c philt Mnh cd
phi{Ju

2
Ti~n thu tif philt Mnh gitJy ta cogia dai h~n du di~u ki~n
tinh vao v6n tv cova cac khoan v6n vay dai h~n khilc

3
Ti~n chi thanh toan gi~y ta cogia dai hc;mdu di~u ki~n
tinh vao v6n tv cova cac khoim v6n vay dai h~n khilc (*)

Page 7
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M1JU s6 :- B04afTCTD

(Ban henn theo cos6\161200 '/Qf)-NHNN
ngay 181412007ci a Th6n cJ6cNHNN

BAo cAo LU'U CHUY~NTI~N Te

NGAN HANG THU'O'NG M~I coPHAN QUOC DAN

( Theo phU'O'ngphap trlfC ti~p)

Quy III narn 2015

PVT: Bong

STT Chi tieu

s

(1) (2)

4 CotCfctra cho co dong, lQ'inhu~n da chia (*)

5 Tit§nchi ra mua cophi~u quy (*)

6 Tit§nthu dU'Q'cdo ban cophi~u quy

III LU'Uchuy~n ti~n tiP hO{lt c1i)ngtai chinh

IV LU'Uchuy~n ti~n thu§n trong ky

V tu«va cac khoan tU'OfJgc1U'OfJgti~n t{li thO; c1i~m
c1§uky

VI f);~u chinh anh hurimg ctia thay c1d;ty gia

VII Ti~n va cac khoan tU'OfJgc1U'OfJgti~n t{li thO; c1i~m
cuoi ky

Thuyilt
minh

SO cuOi kY nay
nam nay

so cu iky nay
nam trU'o>c

;.

(3) (4)

o

o \

5)

o

(2,938,514,015,109) 209,72~,849,044

o

5,221,992,983,284 6 215,61 ,028,535

2,283,478,968,175 6425,33 ,877,579
I

L~p Bang K~ toan trU'ang

I
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I. £)~cdi~m heat dQng cua T6 chCrcTin dvng
1 Giay phep thanh I~p va hoat dQng

NgfmhangThU'O'ngmal COphan Quoc DancuocdOi ten tLl' NganhangThU'O'ngmal COph' n NamVi$t vao ngay06
thimg 05 narn2014.Truoc day Ngan hangc6 ten gQi la NganhangTMCPNTSong Kien, la Ng n han CO ph~n duoc
thanh I~p theo gi~y ohep so 00057/NH-GPngay 18 th{mg9 narn 1995do Ngan hang Nha nU'oc Vi$t am cap va giay
phepfhanh I~p so 1217/GP-UBngay 17 thang 10 narn1995do Oy ban Nhandan tlnh KienGia~gcap. Nganhanghoat
dOngkinhdoanhtheogiay chung nhan dang ky kinhdoanhso 1700169765cua Sa K~ hoach v~ D~u t Thanhpho Ha
NOi(dangky I~n d~u theo giay chung nhan dang ky kinh doanhso 050046ngay02 thang 11 narn 199 cua Oy ban k~
hoachtinh KienGiang),giay dangky kinhdoanhthayd6i I~n thu 13 ngay22 thang01 nam2015.

NGANHANGTHU'ONG M~I coPHAN QUOC DAN

*******

BAN THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH
Quy III nam 2015

2 Hinh thCrcsa hCl'uvOn: C6 ph~n

3 Thanh phAn HQi dOng quan tri:
STT HQvatim ChCrcdanh
1. eng VOH6ng Nam Chu tjch
2. BaTr~n Hai Anh Ph6Chu tjch
3. BaNguyenThj Mai Thanhvien
4. BaDi;!ngThj XuanH6ng Thanhvien
5. eng NguyenTu~n Hai Thanhvien
6. eng Le XuanNghia ThanhviendOcI~p

4 Thanh phAn Ban T6ng Giam dOc:
STT HQva tim ChCrcdanh
1. BaTrAn Hai Anh T6ng giam dOc
2. eng D.;ingQuangMinh Ph6t6ng giamdoc
3. Ba NguyenThj Mai Ph6t6ng giamdoc
4. eng NguyenChi Trung Ph6t6ng giamdoc
5. eng NguyenGiangNam Ph6t6ng giamdoc
6. eng VOMc;mhTi~n Ph6t6ng giamdoc
7. BaDo Thj ThanhHU'ang K~ toantrU'ang

Bi6u s6: B05a1rCTD

Qf) s6 16.12007/Qf}-NHNN

5 Trv sa chinh : SO 28C· 280 Ba Tri~u, Phll'ang Hang Bai, Qu~n Hoan Ki~m, Ha NQi
- So chi nhanh: 20
- So congty con: 1

6 Cong ty con
Congty TNHH Quan Iy NO'va Khai thac Tai san Nganhang Quoc Dan theo Giay chung nh~n da~g ky k nh doanh so
0304767745thay d6i I~n thu 3 ngay 25/08/2014do Sa k~ hOc;lChva Dau tU' TP. HCMcap voi ty I~ g6p on cua Ngan
hangTMCP Quoc Dan (NCB) la 100%.Nganhngh~ kinh doanhchu y~u la ti~p nh~n, quan Iy cac khoan nO't6n dong
cua NganhangTMCP Quoc Dan va tai san dam bao nO'vay lienquan d~n cac khoan nO'd~ xli' 1.', thu h' i von nhanh
nhat.

7 T6ng sO can bQ, cong nhan vh~n: 1.862
II. Ky k~ toan va dO"nvi ti~n t~ SlP dvng trong k~ toan:

- Ky k~ toannam:bat d~u tLl'ngay01 thang01 va k~t thucvao ngay31thang 12 hangnam.
- DO'nvj ti~n te SLr dl,mgtrong k~ toan la D6ng Vi$t Nam(VND).

III. ChuAn ml,l'cva ch~ de}k~ toan ap dvng :
- Baocaotai chinh dU'O'cI~p va trinh baytheochu~n ml,J'Ck~ toanVi$t Namso 21 - Trinh bay Baoc·0 tai c inh cOng
nhU'cacchu~n ml,J'Ck~ toan khac.
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- Bao cao ke toan ap dl,!ng theo Che dO ke toan thong nhat ban hanh theo Quyet djnh so 479/20~4/Q8- HNN ngay
29/4/2004, Thong tu 10/2014ITT-NHNN ngay 20103/2014 va che do bao cao tai chinh doi vai caC\T6chu c tin dl,!ngban
hanhtheo Quyet dinh so 16/20071Q8-NHNN ngay 18/04/2007 cua Thong doc Ngan hang Nha nU1aCVi$ Nam.

IV. Chinhsachk~ toan ap dl,lngt~i to chuc tin dl,lng !
1 Chuyt\ndoi ti~n t~ :

Nghi$p VI,! kinh te phat sinh trong quy bang ngo<;lit$ khac voi dOngVi$t Nam duoc quy d6i san I dOng i$t Namtheo ty
gia thl,J'cte t<;lingay phat sinh. So dlJ' cuoi ky cua cac khoan rnuc c6 goc ngo<;lit$ dlJ'O'cquy dl~i sang 80ng Vi$t Nam
(VN8) theo ty gia ap dl,!ngvao cuoi thang.
Chenh I$ch ty gia cLla cac nghi$p VI,! ngo<;lit$ phat sinh trong ky va danh gia l<;Iiso dlJ' ngo<;lit$ cuoi k dlJ'O'cdlJ'a vao
Baocao ket qua hO<;ltdong kinhdoanh.

2 Nguyent~c thl,l'chi~n hQ'pnhat baocaotai chinh:

Baocao dlJ'O'cI~p tren cO'sa hO'pnhat bao cao cLlacong ty mEilva cac cong ty con theo quy djn t<;lica chu~n ml,J'Cke
toan Vi$t Nam, h$ thong ke toan Vi$t Nam, va cac quy djnh hi$n hanh ap dl,!ngcho ngan hang v1'cac T chuc tin dl,!ng
khac.

3 K~ toanthu nh~p lai, chi phi lai va ng(Pngdl,l'thu lai :

Ngan hang ghi nh~n thu nh~p lai va chi phi lai theo phlJ'O'ngphap dl,J'thu, dl,J'chi. Lai cLla cac k~oan c 0 vay qua h<;ln
khongdlJ'O'cdl,J'thu rna dlJ'O'Cghi nh~n tren cO'sa thl,J'cthu. Khi mot khoan cho vay tra thanh qua h<;lnt i so lai dl,J'thu
dlJ'O'cxuat toan va ghi nh~n ngo<;libang. Thu nh~p lai cLlacac khoan cho vay qua h<;lndlJ'O'C9hith~n ao bao cao ket
qua kinhdoanh khi thu dlJ'O'c.

4 K~ toan cackhoanthu t(Pphiva hoahOng

8lJ'O'c ghi nh~n khi phat sinh. Thu nh~p hi phi va hoa hOng,bao gOm phi nh~n dlJ'O'ctCrdjch \ than toan, djch VI,!

ngan quy, phi tCrcac khoan djch VI,! bao lanh, phi tCrcac djch VI,! moi giai chung khoan va cac djch VI,! k ac. Thu nh~p
phi tCrcac khoan bao lanh va djch VI,! moi giai chung khoandlJ'O'cghi nh~n theo phlJ'O'ngphap trd trlJ'a . Thu nh~p phi
hoa hOngnh~n dlJ'O'c tCrdjch VI,! thanh toan, djch VI,! ngan quy va cac djch VI,! khac dlJ'O'cghi nh~n khi thl,J' hi$n.

5 K~ toan doi vai cho vay khachhang:
- Nguyentac ghi nh~n khoan vay: theo phlJ'O'ngphapdjnh IlJ'O'ng

- Cac nguyentac phfm 10<;linO'va trich I~p dl,J'ph6ng rLli ro tin dl,!ng: Ngan hang ap dl,!ngvi$c phfm IQain ,trich I~p dl,J'
ph6ngnO'phai thu kh6 d6i va Xli' Iy rLli ro theo cac hlJ'ang dan t<;liQuyet djnh so 493/2005/Q8-NHN~ ngay 2/4/2005 cLla
Thong doc ngan hang Nha nlJ'aC Vi$t Nam, ThOngtlJ' 0212013ITT-NHNNngay 21/0112013 cLla T~ong d c Ngan hang
Nha nlJ'aC Vi$t Namquy djnh ve phan 10<;litai san c6, muc trich, phlJ'O'ngphap trich I~p dl,J'ph6ng r~i ro va vi$c slr dl,!ng
dl,J'ph6ngd~ Xli' Iy rLli ro trong hO<;ltdong cua t6 chuc tin dl,!ngva Thong tlJ' 09/2014ITT/NHNN ve vi$c slr d6i, b6 sung
mot so dieu cLlaThong tlJ' 0212013ITT-NHNN. Cac khoan nO'dlJ'O'cphan 10<;lichLl yeu theo thai h<;l~nO'c' a khach hang
va dl,J'ph6ngdlJ'O'Ctrich I~p theo ty 1$Quy djnh t<;liQuyet djnh tren.

6 K~toantai 5an co djnh:

- Nguyentac ghi nh~n: Nguyen gia tai san co djnh bao gOm gia mua va nhl}ng chi phi c6 lien qua trl,J'ct ep den vi$c
dlJ'a tai san vao hO<;ltdong. nhl}ng chi phi mua sam, cai tien va tan trang dlJ'O'ctinh vao gia trj tai san c djnh. Rieng
nhl}ng chi phi bao tri slra chl}a dlJ'O'ctinh vao Baocao ket qua hO<;ltdong kinh doanh.

- PhlJ'O'ngphap va thai gian khau hao: Tai san co djnh khau hao theo phlJ'O'ngphap dlJ'ang th~ng d~ trCrMin nguyen
gia tai san co djnh theo thai gian hl}u dl,!ng lJ'aC tinh, phu hO'pvai hlJ'ang dan t<;liThong tlJ' so 45/2 '13ITT- TC ngay 25
thang04 nam 2013 cLlaBOTai Chinh.'

7 Ti~nva cackhoan tlJ'O'ngdlJ'O'ngti~n

NGANHANGTHU'O'NGM~I coPHAN QUOc DAN

*******

BAN THUY~T MINH BAo cAo TAl CHfNH
Quy III nam 2015
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Bao gOm til!n mat tal quy; til!n gifi tt;li Ngan hang Nha nuoc; cOngthem tin phieu Chinh phu v~ cac 9 ay to c6 gia ng~n
han khacdu dil!u ki$n tai chiet khau Nganhang Nha nuoc, ch(fng khoanc6 thai han thu hOi10~Cda han kh6ngqua 3
thang k€l tlr ngay mua; til!n gifi tt;li cac t6 chuctin dl,lng khac kh6ng ky han va dao han kh6n qua 3 thang k€lhi ngay
gift

Nguyen t~c va phU'O'ng phap ghi nh~n thu~ thu nh~p doanh nghi~p va chi phi thu~ thu nlil~p do nh nghi~p

NGANHANGTHU'O'NG M~I coPHAN QUOC DAN

*******

BAN THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH
Quy III nam 2015

8

Bi6u 56:B05a/TCTD

an hilnh th 00056 16.120071QD-NHNN

Ttnrc hi$n theo chu~n mucke toan Vi$t Nam50 17- Thue thu nhap doanh nghi$p va quyet d nh 50 9/2006/Q8-NHNN
ngay 10/7/2006cua ThOngdOcngan hang nhanuocVi$t Nam.

9 VOn chjj S<7 hCPu:
- Trich I~p va sif dl,lngcac quy hi Iqi nhu~n sau thue: dU'qc thl,l'c hi$n theo nghi dinh 57/201 N8-C ngay 20/07/2012
cua chinh phu.

V. Thong tin b6 sung cho cac khoan ml;lc trinh bay trong Bang can dOi k~ toan
1 Tilm m~t, yang bCilC,da quy

30-09-2015 31-12-2014
Dong Dong

Til!n m~t b~ng VND 235,479,419,400 173,843,939,900
Til!n m~t b~ng ngot;lit$ 68,806,353,098 45,117,963,832
Kim lot;liquy, da quy khac 4,589,760,000 1,418,310,000

T6ng 308,875,532,498 220,380,213,732
2 Ti~n gl'Pit(li NHNN

30-09-2015 31-12-2014
Dong Dong

Til!n gifi thanh toan tt;li NHNN 544,590,876,335 840,907,145,366
-B~ng VND 343,889,993,584 576,831,208,311
- B~ngngo~i t~, vang 200,700,882,751 264,075,937,055

T6ng 544,590,876,335 840,907,145,366
3 Ti~n, yang gl'Pit(li cac TCTD khac va cho yay cac TCTD khac

30-09-2015 31-12-2014
Dong Dong ~

3.1 Ti~n, yang gl'Pit(li cac TCTD khac
Til!n, yanggifi kh6ngky ht;ln 930,012,559,342 ,460,705,624,186
-B~ng VND 536,222,526,309 ,334,137,203,574
- B~ng ngo~i t~, vang 393,790,033,033 126,568,420,612
Til!n, vanggifi c6 ky ht;ln 500,000,000,000 ,700,000,000,000
-B~ng VND 500,ODD,ODD,000 ,700,000,000,000
- B~ngngo~i t~, vang

16ng 1,430,012,559,342 ,160,705,624,186
3.2 Cho yay cac TCTD khac
- B~ng VND 185,000,000,000 ,500,000,000,000
- B~ng ngoc;tit$, vang
- 01,1' phongrui ro cho vay cac TCTD khac (4,688,968}50)

T6ng 185,000,000,000 ,495,311,031,250
T6ng ti~n, yang gl'Pit(li cac TCTD khac va cho yay cac 1,615,012,559,342 ,656,016,655,436
TCTDkhac

4 Cho yay khach hang
30-09-2015 31-12-2014
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NGAN HANG THU'O'NG M~I coPHAN QUOC DAN

*******

BAN THUYET MINH BAo cAo TAl CHfNH
Quy III nam 2015

Cho vay cac t6 chuc kinh te, ca nhantrong nuoc
Cho vay chiet kh~u thuO'ng phieu va cac gi~y to c6 gia
Cho thue tai chinh
Cho vay b~ng v6n tai tro, uy thac d~u tu
Cho vay d6i voi cac t6 chuc, ca nhan nuccngoai

TOng
• Phan tich chAt 1U'Q'ngnQ' cho yay

f)6ng

19,267,499,720,748
8,925,822,620

139,294,919,638

19,415,720,463,006

NO'du tieu chuan
NO'c~n chu y
NO'duai tieu chu~n
NO'nghi ngo
NO'c6 kha nang mat v6n

TOng
• Phan tich duo nQ' theo thai gian

30·09·2015
f)6ng

18,715,325,924,239
290,625,413,885
47,591,182,911
31,410,009,997

330,767,931,974
19,415,720,463,006

NO'ng[ln han
NO'trung han
NO'dai han

TOng

30·09·2015
f)6ng

7,635,814,360,734
6,433,584,593,993
5,346,321,508,279

19,415,720,463,006

5 D6i vai sl,I' tang, giam cua DPRR tin dl:lng
OwphOng chung

KY nay
se du d~u ky

01,1'ph6ng rui ro trlch I~p, hoan nhap trong ky
01,1'ph6ng giam do xLI' Iy cac khoan nO'kh6
thu hOi b~ng nguOndl,l' ph6ng
s6 du cu6i ky

Ky trU'ac
s6 dU'd~u ky
01,1'ph6ng rui ro trfch I~p, hoan nh~p trong ky
01,1'ph6ng giam do xLI' Iy cac khoan nO'kh6 thu hoi bang
nguOndl,l' ph6ng
s6 dU' cu6i ky

124,468,422,108

57,634,265,685

(7,292,632,525)
174,810,055,268

98,884,778,258
37,214,871,814

(11,631,227,964)
124,468,422,108

6 Ch(rng khoan dau tU'
30·09·2015

f)6ng

6.1 Ch(rng khoan dau tU' san sang d~ ban
a. Chung khoan nO'
- Chung khoan chinh phu

3,963,401,404,639
3,963,401,404,639
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f)6ng

16,523,198,930,629
571,496,154

116,886,118,946

16,640,656,545,729

31·12·2014
f)6ng

5,931,913,204,477
288,628,530,309
38,020,655,606
51,470,141,221

330,624,014,116
6,640,656,545,729

31·12·2014
f)6ng

6,752,875,847,940
4,555,265,264,302
5,332,515,433,487 ~
6,640,656,545,729 )

Ow cu th~

75,605,644,922

(26,859,080,495) .;;

48,746,564,427

114,924,633,535
(39,318,988,613)

75,605,644,922

31·12·2014
f)6ng

3,687,996,835,756
3,687,996,835,756



NGANHANGTHU'ONGM~I coPHANQUOCDAN Bi~~ ~~: BQ5a1TQTD

******* B n h1inh the Of) 56 16,120071Qf)·NHNN

BAN THUY~T MINHBAo cAo TAl CHiNH
Quy III nam 2015

b. Chung khoanvOn -
c. Dl,I'ph6nggiam gia chung khoan oau tU'
gil} o~n ngay oao han

T6ng 3,963,401,404,639 3,687,996,835,756
6.2 ChCPngkhoan dAu tU' giCPd~n ngay dao han

4,744,119,471,224 1,470,796,253,882
- Chung khoan no do cac TCKTtrong nuoc phat hanh

T6ng 4,744,119,471,224 1,470,796,253,882
Gop vOn. DAu tU' dai han
- Phan tich gia tr] dAu tU' theo lo,i hinh dAu tU'

30-09-2015 31-12-2014

Dong DOng

Dau tU' vao cong ty con (*) 50,000,000,000 50,000,000,000

Cac khoan oau tU' dai han khac 878,967,000,000 970,855,000,000

Dl,I'ph6nggiam gia oau tU' dai han (3,972,574,780) (4,672,055,435)
T6ng 924,994,425,220 1,016,182,944,565

Tai san c6 dinh hCPuhinh
8.1Tai san c6 dinh hCPuhi

Nhil clPa, v~t May moe thi~t
PhLPO'ngti~n

Thi~t b] dI.JngcI.J TSCD khKhoan muc
ki~n true bi

v~n tai, quanly ~c TOng cQng
truy~n dan

NGUYENGIA
s6 dU'dAu kY 140,663 64,217 51,082 37,038 ,578 ' 295,578

Muatrong ky 13,419 13,482 - 4,600 599 32,100

Thanhly - (950) - (3,882) (48) (4,880)

Di~u chinh giam TT45
s6 dU' cu6i kY 154,082 76,749 51,082 37,757 ,129 322,798

HAOMON -
s6 dU' dAu kY 4,452 20,001 25,814 24,517 ,707 76,491

Tangtrong ky 2,564 4,776 4,165 1,959 173 13,637

Giam do thanh Iy - (535) (318) (2,033) (36) (2,922)

Di~u chinh giam TT45 -
Di~u chinh giam khac -
s6 dU' cu6i kY 7,016 24,242 29,661 24,442 1,844 87,206

GiA TRI CON L~I -
Ngayoau ky 136,211 44,216 24,564 13,226 871 219,088

NgaycuOiky 147,066 52,506 21,421 13,314 1,285 235,592

8.2 Tai san c6 dinh hCPuhinh kY trU'cYc 31·12·2014
f)VT : Tri~u Gong

Nha clPa, v~t May moc thi~t
PhLPO'ngti~n

Thi~t bi dI.Jrigcl}
Khoan mlJc ki~n truc bj v~n tai, quanly

SCDk ac TOng cQng
truy~n dan

NGUY~NGIA
s6 dU' dAu kY 139,437 41,223 51,041 38,179 2,786 272,665

Muatrong ky 1,228 23,289 41 1,814 0 26,372

Thanhly -2 -295 -2,954 -208 -3,459
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BAN THUYET MINH BAa cAo TAl CHiNH
Quy III nam 2015

f)i~u chinhgiam TT45
so duocuOi kY 140,663 64,217 51,082 37,038 ,578 295,578

HAOMON 0

SO duodAu kY 868 15,566 20,765 22,826 ,560 61,585

Tangtrongky 3,584 4,435 7,765 2,873 177 18,834

Giam do thanh Iy 0 0 -2,012 -1,886 -30 -3,928

f)i~u chinhgiam TT45 0

f)i~u chinhgiam kbac 0

so duocuOi kY 4,452 20,001 26,518 23,813 h,707 76,491

GiA TR! CON L~I 0

Ngaydau ky 138,569 25,657 30,275 15,353 1,226 211,080

NgaycuOiky 136,211 44,216 24,564 13,226 871 219,088

-

Tai san cO dinh vo hinh
9.1 Tai san cO dinh vo hinh kY nay

Quy~n SLl> Ban quy~n, PhAn m~mvi TScove hlnhKhoan muc dvng dat co b~ng sang TOng cQng
thai han ch~

tinh khilc

NGUYENGIA
So dU'dau ky 913,439 23,035 689 937,163

Tangtrongky - 8,631 450 9,082

Thanhly - - - -
f)i~u chinh giam theo TT45 -
So du cuoi ky 913,439 - 31,666 1,140 946,245

HAOMON
So du dau ky 113 8,380 208 8,701

Trich kh~u haotrong ky 28 1,363 39 1,430

Tangdo di~u chinh khac -
Giam do thanhIy - - - -
Giam do di~u chinh theo TT45 -
Giam do di~u chinh khac -

So du cuoi ky 141 - 9,743 247 10,132

GiATRI CON ~I -
Ngaydau ky 913,326 - 14,655 482 928,462
Ngaycuoi ky 913,298 - 21,923 893 936,113

9.2 Tai san cO dinh vo hinh kY truocYc 31-12-2014
DVT : Tri~u dong

Quylm SLl> Ban quy~n, PhAn m~mvi T5CDvI hinh
Khoan mvc dvng dat co b~ng sang tinh khic

TOng cQng
thai h\ln ch~

NGUYENGIA
So dU'dau ky 817,015 22,586 689 840,290

Tangtrongky 116,323 449 - 116,772

Thanhly (19,898) - - (19,898)

f)i~u chinh giam theo TT45 -
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BAN THUY~T MINH BAo cAo TAl CHfNH
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Bi6u 56:B05a1TCTD

Biln h!;nh the 00 56 16.120071QfJ-NHNN

So dU' cuoi ky 23,035 937,163
HAO MON

913,439 689

So dU' dau ky 6,868 7,115
Trich kh~u hao trong ky 1,512 1,586

90
24

Tang do dieu chinh khac
Giam do thanh Iy

157
50

Giam do dieu chinh theo TT45

So dU' cuoi ky 113 8,380 8,701

Giam do dieu chinh khac
208

GiA TRI CON LAI
Ngay dau ky 816,925 15,718
Ngaycuoi ky 913,326 14,655

10 rai san eo khae

1_Chi phi xay dl,J'ngco ban do dang
2. cackhoan phal thu
3. Lai va phi phai thu
4. rai san co khac
5. DI,J'ph6ng rui ro tai san co

TOng
11 eae khoan nQ' ehinh phu va NHNN

30-09-2015
Dong

249,314,221,635
1,779,862,825,339
2,697,726,682,471
2,231,722,292,165

(22,858,861,822)
6,935,767,159,788

30-09-2015
Dong

1.Vay NHNN
Vay Cam co cac gi~y to co gia

TOng

12 Ti~n, yang gLPiva yay cac TeTD khac
30-09-2015

Dong

12.1Ti~n, yang gLPiella eae TeTD khac
a. Tien, vang gtii khOng ky han
- Bc\ngVND
- Bc\ngvang va ngoGiit$
b. Tien, vang gtii co ky han
- Bc\ng VND
- Bang vang va ngoGiit$

TOng
12.2Vay cac TeTD khae
- Bc\ngVND
- Bc\ngvang va nqoal t$

TOng
TOng ti~n, yang gLPiella va yay TeTD khae

545,888,161,440
545,888,161,440

3,531,781,800,000
3,531,781,800,000

4,077,669,961,440

790,601,000,000

790,601,000,000
4,868,270,961,440

13 Ti~n gLPiella khaeh hang
• Thuy~t minh theo IO\li ti~n gLPi
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532 833,175
482 928,462

31-12-2014
Dong

300,254,859,036
739,749,070,372

3,430,590,353,896
893,329,657,532
(13,858,861,822)

5,350,065,079,014

31-12-2014
Dong

31-12-2014
Dong

2,309,906,401,245
2,309,904,398,385

2,002,860
2,054,966,000,000
2,054,966,000,000

4,364,872,401,245

4,333,921,500,000

4,333,921,500,000
8,698,793,901,245



NGAN HANG THU'O'NG M~I coPHAN QUOC DAN

*******

BAN THUY~T MINHBAo cAo TAl CHiNH
Quy III nam 2015

Ti~n,yang gli'i khong ky han
- Tien gUi khOng ky h~n B~ng VND
- Tien gUi khOng ky hc;mb~ng vang, ngo~i t~
Ti~n,yang gli'i co kY han
- Tien gUi co ky h~n bang VND
- Tien gUi co ky h~n bang vang va ngo~i t~
Ti~n gli'i vOnchuyendung
Ti~n gli'i kY quy

T6ng

30-09-2015
f)6ng

1,022,751,578,298
974,799,574,391

47,952,003,907
29,492,177,047,085
26,963,589,159,755

2,528,587,887,330
213,385,150

72,838,533,949
30,587,980,544,482

• Thuy~t minhtheo lo~i hinh doanhnghi~p

Tien gLl'icuaTCKT
Tien gLl'icuaca nhan
Tien gLl'icua cac doi tU'Q'ngkhae

T6ng

30-09·2015
D6ng

3,393,390,170,548
27,194,590,373,934

30,587,980,544,482

14 VOntai trQ',uy thac dau tU', cho yay TCTDchju rui ro

Von nhan tai tro; uy thac d~u nr, eho yay b~ng VND
Von nh~n tai trQ', uy thac dau tu, eho vay
b~ng vang, ngo~i t$

T6ng

30·09·2015
f)6ng

107,606,957,500

107,606,957,500

15 PhathanhgiAy taco gia thong thU'ang

Ky phillu ng~n h~n b~ng VND
Ky phillu ng~n h~n b~ng ngo~i t$

T6ng
16 Cackhoan nQ'khac

30·09·2015
f)6ng

44,000,000,000

44,000,000,000

Cae khoan phai tra noi bo
Cae khoan phai tra belnngoai
Lai va phi phai tra
DI,I'ph6ng rui ro khae
- DI,f phOng aoi vcYicac cam k~t aU'a fa

T6ng
17 VOnva quy cua T6 ch(rc tin dvng

30·09·2015
f)6ng

11,899,177,591
37,446,476,535

525,932,642,165

575,278,296,291

17.1Baocaotinh hinh thay d6i vOnchu sa hCl'u
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Bidu s6: B05affCTD

B n himh the Of) s6 16,12007/Qf)-NHNN

31·12·2014
f)6ng

958,448,525,029
943,135,281,304

15,313,243,725
2 ,453,664,142,569
2 ,544,235,890,859

,909,428,251,710
212,383,156

32,458,477,284
2 ,444,783,528,038

31-12"2014
D6ng

,996,785,154,904
2 ,447,998,373,134

31·12·2014
f)c5ng

71,653,245,348

71,653,245,348

31·12·2014
f)c5ng

31·12·2014
f)c5ng

291,574,173
22,713,687,284

389,715,412,324

412,720,673,781



NGAN HANG THU'O'NG M~I cO PHAN QUOC DAN

*******

BAN THUYET MINH BAo cAo TAl CHINH
Quy III narn 2015

17.2 Chi ti~t v6n diu tw cua TCTD

Bieu 56:B05afTCTD

B n htlnh the Qf) 56 16.120071QD-NHNN

NOi dung Ky nay
f)VT.' Tri~u dong

co phieu QUV (29,644)

TOng 56 \ 6n CP V6n CP
t U'onQ U'Udai

V6n dau tU' ella nha nuoc

V6n CP
U'Udai

V6n CP
thU'ong

TOng 56

Ky mroc

V6n gop 3,010,216 - 3,010,216 G,010,~16

- (29,644) (29,E~4)
2,980,571 2,980, 571

30-09-2015
350,000,000
301,021,552
301,021,552

3,352,000
3,352,000

297,669,552
297,669,552

10,000

3,010,216
Th~ng dU' v6n cO phan

(29,644'
T6ng 2,980,571 2,980,571

17.3 c6 phi~u

- s6 1U'Q'ngcO phieu dang ky pMt hanh
- s6 1U'Q'ngcO phieu duocban ra cong chung

+ CO phieu phO thOng
+ CO phieu U'Udai

- se 1U'Q'ngcO phieu duocmua lal
+ CO phieu phO thong
+ CO phieu U'Udai

- se 1U'Q'ngcO phieu dang luu hanh
+ CO phieu phO thong
+ CO phieu uu dai

* M$nh gia cO phieu dang lU'u hanh: (dOng)

VI. Thong tin b6 sung cho eae khoan muc trinh bay trong bao cao k~t qua hO'llt dQng kinh doc nh
18 Thu nh~p IAi va cae khoan thu nh~p twang til

31-12-2014
350,000,000
301,021,552
301,021,552

3,352,000
3,352,000

297,669,552
297,669,552

10,000

f)lm 3010912015 f)en 30109/2014
f)ang f)ong

Thu nh~p lai tiE§ngLri 70,122,870,250 129,499,528,193
Thu nh~p lai cho yay kMch hang 1,670,157,028,530 ,516,537,506,102
Thu lai tCl' kinh doanh, dau tU' ch(rng khoan 251,631,278,947 220,090,031,620
nQ'

-Thulai tif chCmgkhoan kinh doanh - -
-Thulai tif chCmgkhoan dau tLf 251,631,278,947 220,090,031,620

Thu nh~p lai cho thue tai chinh - -
Thu khac tCl'hO<;ltdOng tin dl,lng 18,426,160,999 4,948,820,649

T6ng 2,010,337,338,726 h ,871 ,075,886,564
19 Chi phi IAi va cac khoan chi phi twang tV':

f)en 30109/2015 f)en 30109/2014
f)ang f)ong

Tra lai tiE§ngLri 1,384,334,155,274 h ,313,466,652,108
Tra li3i tiE§nyay 59,958,919,704 70,624,224,409

Tra lai phat hanh gic~yto eo gia 31,810,090 13,214,322,073

Tra lai tiE§nthue tai ehinh
Chi phi hOGltdOng tin dl,lng khac 10,881,611,509 1,255,826,647

Page 17



NGAN HANG THU'O'NG M~I coPHAN QUOC DAN Bi~u~6'BO~TQ

******* B n hilnhthe QfJ 56 16,12007/Qf)-NHNN

BAN THUY~T MINH BAo cAo TAl CHiNH
Quy III narn 2015

Tong 1,455,206,496,577 1,398,561,025,237
20 Lai 10thuan tCrho,t dQngdjch VI"I

20.1Thu nh~p tCrheat dQngdjch VI"I
Den 30/0912015 Den 30/0912014

f)ong f)ong
Thu tCrdich VI,! thanh toan 11,119,165,444 7,762,942,230
Thu tCrnghi$p VI,! bao lanh
Thu hi dich VI,! ngan quy 1,020,085,594 618,861,463
Thu khac 7,700,549,405 2,622,223,700

Tong 19,839,800,443 11,004,027,393
20.2Chi phi ho,t dQngdjch VI"I

Den 30/0912015 Den 30/0912014
f)ong f)ong

Chi djch VI,! thanh toan 2,752,704,101 2,181,007,651
Chi v~ ngan quy 2,260,807,642 2,380,040,870
Chi v~ uy thac va dc;tiIy 1,421,207,829 1,354,562,682
Chi khac 9,364,364,768 8,245,840,321

Tong 15,799,084,340 14,161,451,524
20.3Lai 10thuan tCrheat dQngdjch vl"I 4,040,716,103 (3,157,424,131)

21 Lai 10thuan tCrheat dQngkinh doanh ngo\li h6i
Den 30/0912015 Den 30/0912014

f)ong f)ong
Thu nh~p tCrheat dQngkinh doanh
ngo,i h6i 94,407,630,569 74,383,316,176
- Thu tCrkinh doanh ngoiili t$ giao ngay 47,560,885,433 52,352,292,496
- Thu tCrkinh doanh vang 354,574,342 173,548,245
- Thu tCrchenh I$ch danh gia Ic;tingoc;tit$ 34,435,697,645 20,306,666,388
kinh doanh

- Thu tCrcac cong cu tai chinh phai sinh 12,056,473,149 1,550,809,047
ti~n t$
Chi phi heat dQng kinh doanh ngo,i h6i

108,381,504,348 80,015,574,096
- Chi tCrkinh doanh ngoiili t$ giao ngay 44,246,864,348 51,388,728,759
- Chi tCrkinh doanh vang 2,132,819,450 228,066,045
- Chi tCrchenh I$ch danh gia Ic;tingoc;tit$ 47,184,766,160 28,398,779,292
kinh doanh
- Chi v~ cac cong Cl,! tai chinh phai sinh ti~n 14,817,054,390
t$
Lai/LOthuan tCrho,t dQng kinh doanh
ngo,i h6i (13,973,873,779) (5,632,257,920)

22 Thu nh~p tCrgop v6n, muaco phan
£)~n 3010912015 £)~n 3010912014

f)ong f)ong
Co t(J'c nhi\'lndU'Q'ctrong ky tCrgop von,
mua co ohan 2,875,000,000 2,400,000,000
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ANGTHU'O'NGM~I coPHAN QUOCDAN Bie~ ~~: B05a1TQro

******* the QDs6 16.120071QD-NHNNB nhtmh

BAN THUY~T MINH BAo cAo TAl CHINH
Qu}' III nam 2015

- TCfg6p von, c1~uur dai h~n 2,875,000,000 2,400,000,000
Cac khoan thu nhap khac - -

TOng 2,875,000,000 2,400,000,000

Chiphiho~tde}ng
Den 30109/2015 Den 30109/2014

f)6ng f)6ng
1. Chi n(>pthu~ va cac khoan phi 1$phi 5,199,594,398 5,965,928,339
2. Chi phi cho nhan vien 207,752,328,191 142,450,046,555
Trong c16:- Chi lU'Clng va phv cap 178,959,168,041 120,408,460,325
- Cac khoan chi c16ngg6p theo lU'Clng 16,650,937,790 12,523,714,749
- Chi trq cap 448,556,347 1,487,588,063
- Chi cong fac X8 h¢i - -
3. Chi ve tai san 96,834,182,266 81,846,252,714
- Trong c16khau hao tai san coc1;nh 14,738,476,437 13,043,422,051
4. Chi cho heat d(>ngquan Iy cong Vl,J 161,921,397,039 172,048,513,461
Trong c16:
- Cong ttcphi 5,004,721,575 2,614,844,436
- Chi v~ esc ho~t c1(Jngc10anth~ cua TCTD 103,540,000 -

5. Chi nop phi bao hi~m, bao toan tien gl}i 23,728,636,000 19,618,859,000
cua khach hano
7. Chi phi dl,J'ph6ng - -

TOng 495,436,137,894 421,929,600,069

Cacthong tin khac

Tinh hinh nhu nh,p cuacan bQcong nhanvilm
f)VT : Tri~u c16ng

Chi tieu Den 30109/2015 £ en 31/1212014
I. TOngs6 can bQ,CNV 1,862 1,494
II.Thu nh,p cua can be}
1.TOngquy luO'ng 178,959 184,786
2.Tien thuang - -
3. Thu nh(:lp khac 9,849 13,354
4. TOng thu nh(:lp 188,808 198,140
5. Tien luO'ng binh quan 10.68 10.30
6. Thu nhap binh quan 11.27 11.04

Tinh hinh thlfc hi~n nghia vlJ vai ngansach nha nwac
f)VT : Tri~u c16ng

Chi tieu 31·12·2004
Phatsinh trong .y

30/09/2015
56 phai nap 56 (a nap

1. Thu~ GTGT (42) 2,378 2,090 247
2. Thu~ TNDN (29,319) 307 2,000 (31,012)
3. Cae 10<,'lithu~ khac 393 11,297 11,182 507
4. Cac khoan phi, 1$phi va cac khoanp_hai
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NGAN HANG THU'O'NG M~I cO PHAN QUOC DAN

*******
Bi~u $6:B05alTCTD

B n htlnh th QfJ $6 16.120071QfJ-NHNN

BAN THUYET MINH BAo cAo TAl CHfNH
Quy III nam 2015

26 Nghiavv n9' ti~m an va caccamk~t dU'ara
30-09-2015 31-12-2 14

Dong D ng
Nghiavl.Jn9'ti~man 1,872,428,952,877 1,118,33,489,74

Bao lanh vay vOn \ -
Cam kE§ttrong nghiep VI,! LC 169,505,648,442 66,615,906, 14
Bao lanh khac 1,702,923,304,435 1,051,6Y,583, 80

27 MCPcde;>t~p trung theo khuvlfc dja Iy cua cactai san, congn9' va cackhoanmuc ngo~ib~ng
DVT : ~ri~u(jA g

TOngdU'n9' TOngti~n Caccam CCTCphalsinh Kinh ,oanh
choyay gwi k~t tin dl.Jng d~UtU'

chCP9 kho n

19,600,720 1,974,603 1,872,429 5,958

K~toantrU'ang
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17.1 Boo coo linh hlnh Ihayi/Oi van chuSO' him

vAn gop/van di~u Quy diu nr phat Quy d" phong Quy d" trii' b6 Quy khac thuQc LQi nhu,n sauNQidung
I~

C6 phi~u quy
trien tai chinb sung vAndi~u I~ vAncho sa hii'u thu~ chua phin T6ngcQng

phail Lilluy k~SBdudAu kY 3,010,215,520,000 (29,644,379,970) 1,104,851,822 70,562,661,322 40,321,537,078 30,144,379,970 87,917,691,549 3,210,622,261,771Tang trongkY - 4,067,133,398 3,660,420,058 - 1,237,661,550 8,965,215,006Giarn trong ky - - - - 8,051,351,468 8,051,351,468SBducuBi kY 3,010,215,520,000 (29,644,379,970) 1,104,851,822 74,629,794,720 43,981,957,136 30,144,379,970 81,104,001,631 3,211,536,125,309
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